tibi ante dicto NICODEMO FRISCHLINO plenam facultatem & potestatem, quod possis & valeas per totum Rom. Imper. & ubilibet terrarum facere & creare Notarios publicos, & Tabelliones, & Judices ordinarios, ac omnibus personis quae fide dignæ, habiles & idoneæ fuerint, (qua in re conscientiam tuam oneratus) Notariatus seu Tabellionatus, & iudicatus ordinarii officium cedere & dare, eosq;, & eorum quilibet autoritate Imperiali, de predictis officiis per pennam & calamarium (propter moris est) investire. Recipiendo ab ipsi Notariis publicis, seu Tabellionibus & iudicibus ordinariis per te, ut permittat, credis, & ab ebrum quolibet, vice & nomine homo, & sacri Imperii, & proprio Rom. Imper. debitum fidelitatis corporale, & propsum jurem, in hunc videlicet modum: Quod
 NOBIS ET SACRO ROMANO IMPERIO ac
 successoribus nostris, Romanorum Imper. &
 Regibus legitime intrantibus, ad eis erunt,
 Heque quoquam interficiensi sunt consilio, ubi
 nostrum periculum trahetur, sed bonum &
 salutem nostram defendent, & redire pro-
 fringebunt, dama nostra sedulo, caverunt a
 vertentque. Præterea instrumenta publica &
 privata, ultimas voluntates, testamenta, &
 quæcumque judiciorum acta, ac omnia & fin-
 gula alia, quæ illis & cuiuslibet illorum dictoru-
 officiorum ratione facienda vel scribenda o-

currente, justè, pure, fideliter, omniis fiducialibiora
ne, dolo, ac fraude remotis, scribent, legent, i-
facient & dictabunt, non ascendendo ordinem
pecuniam, munera, vel alias passiones & favo-
res. Scripturas vero in formam publicam de-
digendas, pro locorum consuetudine & reatu
qualitate, in membranis, aut chartis mundis,
non abrasis aut vitiolis, fideliter conscribent
& conscribi facient, causasque hospitalium &
miserabilium personarum, sibi diligenter con-
mendatas habebunt & promovebunt, pontes
& vias publicas etiam omnibus modis con-
servari & instaurari curabunt. Seniores
vero ac dicta testium, donec publicata fuerint &
approbata, sub secreto fideliter retinebuntur pri-
miciaque & singula alia, recte & justè faciendo.
atq; exercebunt, quæ ad dictum officium quoq;
modolibet curabunt. Statuentes, Casuagis
autoritate nostra firmiter decernentes à quodam
hujusmodi Notarii publici, seu Tabellionis
& Iudices ordinarii, à te, ut supra dictum asty-
creandi possint & valeant per totum Rom. Im-
per. & ubilibet locorum facere. Scriberique & pu-
blicare contractus, instrumenta, Iudiciorum:
acta, testamenta & ultimas voluntates, matrimo-
niales & quascunque literas, simulq; edem
ctetum & autoritatem interponere in omni-
bus contractibus quippiam requireantibus, ac
omnia alia facere & exercere volentes, quod
omnibus instrumentis & scripturis per hujus-
modi

modi Tabelliones & Notariis publicos, sive Indices ordinarios, per te creatos, vel creandos, confectis & conficiendis plena ubilibet fides adhibetur consuerudinibus, ordinationibus, & aliis in e contrario facientibus, non obstantibus quibuscumq; &c. Mandantes proinde universis & singulis Ecclesiasticis & Secularibus, Electoribus, Archiepiscopis, Duciis, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, Militibus, Nobilibus, Clientibus, Capitaines, Vicedomiis, Advocatis, Praefatis, Procuratoribus, Officiariis, Questoriis, Civium Magistris, Iudicibus, Consulibus, Regem Heraldis & Caducatoribus ac deinde omnibus nostris & sacri Rom. Imper. subditis ac fidibus dilectis, cuiuscumq; status, gradus, ordinis, conditions, praeminentiae & dignitatis extiterint, ut te sapere nominatum Nobis p. h. Princeps omnibus & singulis privilegiis gratias, libertatibus concessionib. & iuribus pacifice, quiete & sine omni impedimento serui, potiri & gaudere sinant. Si quis autem praesens editam nostrum, ausu aliquo temerario transgredi & violare conatus fuerit, praeceperit gravissimam nostram & sacri Rom. Imperii dignitatem, quoquaginta Marcharum anni portio inductaque fisco seu arario nostro impediatur de partibus, ex quo solvendam se non vobis vice remisibiliter in eis surum. Harum testimoniis literatum, manu propria subscripta.

Tom

rum, & Cæsarei sigilli nostri impensione munitarum. Datum in civitate nostra Viennia, die vigesima nona Mensis Decembris. Anno Domini exente millesimo quingentesimo septuagesimo septimo. Regnum nostrum, Roman tertio, Hungarii sexto, Bohemici itidem tertio.

Rudolphus

C.

*Vice & nomine Reverendissimi D. D. Danielis Archiepiscopi, Archicancellarii,
& Electoris Moguntini,
V.S. Vieheuser.D.*

NICOD.

ANNO RECENSIO HISTORICALIS
 ORATORIS, POETAE ET HISTO-
 RICI CELEBERRIMI.
 ELEGIA DECIMANTE HAC NON VISA,
 DE TRIBVS MONARCHIIS.

*Quibus accepit series temporum & annorum ex optimis
 quibusvis Chronicis desumpta: collecta.*

AB VLRICO BOLLINGERO ART. M. D:
 & Poëta Coronato.

AD NOBIL CLARIS. ET CON-
 sult. virum, Dn. Mart. Aichmannum: LL.D.
 Cancellarium VVirtembergicum
 dignissimum, &c.

*Vi superes miseri spes una relicta Camanis;
 O Aichmanne tui gloria magna laris.
 Accipe, qua paſſim varie diſpersa iacebant
 Carmina, de Dominis funere rapta ſui.
 Qua, velut Abſyrthi legit Rex Colchicus artus.
 Congeſſi, multis invenienda locis.
 Sit ſatis Auctorem vivis ceſſiſſe, nec ultra
 Doctiloquos inter jam ſuperereſſe viros:
 Ne tamen hi pereant, prohibe vir magne, libelli,
 Qui fatum domini non meruere ſui.*